АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОЛЕВОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОАННИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.12.2021 г.                                                                                                № 91

          «Об утверждении порядка привлечения остатков средств на единый счет

бюджета Полевого сельского поселения и возврата привлеченных средств»

В соответствии со статьей 236(1) Бюджетного кодекса Российской

Федерации администрация Полевого сельского поселения Новоаннинского

муниципального района Волгоградской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый Порядок привлечения остатков средств на единый

счет бюджета Полевого  сельского поселения и возврата привлеченных средств.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2022 г.

Глава Полевого

сельского поселения                                                                    В.В. Максимов

consultantplus://offline/ref=2AB2DA7D84A755CAEC60610DB492E3BB1B5DCAE36E3A97D91BA197B5FC572A95F64C913476DAA01F6E51520D3EF0021C1A2D033C997016FDPDI0L

Утвержден

постановлением администрации

Полевого сельского поселения

от  29.12.2021 г. № 91

ПОРЯДОК

ПРИВЛЕЧЕНИЯ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ

НА ЕДИНЫЙ СЧЕТ БЮДЖЕТА ПОЛЕВОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ И ВОЗВРАТА ПРИВЛЕЧЕННЫХ СРЕДСТВ

1. Настоящий Порядок устанавливает правила:

а) привлечения территориальным органом Федерального казначейства (далее

- орган Федерального казначейства) остатков средств на единый счет бюджета

Полевого сельского поселения (далее – местный бюджет) за счет:

средств на казначейском счете для осуществления и отражения операций с

денежными средствами участников казначейского сопровождения, источником

финансового обеспечения которых являются средства местного бюджета;

б) возврата с единого счета местного бюджета указанных в абзацах третьем

подпункта «а» настоящего пункта средств на казначейский счет, с которого они

были ранее перечислены.

2. Привлечение органом Федерального казначейства остатков средств на

единый счет бюджета не осуществляется за счет:

средств на казначейском счете для осуществления и отражения операций с

денежными средствами, поступающими во временное распоряжение получателей

средств местного бюджета;

средств на казначейском счете для осуществления и отражения операций с

денежными средствами муниципальных бюджетных и автономных учреждений;

средств на казначейском счете для осуществления и отражения операций с

денежными средствами получателей средств из бюджета, источником финансового

обеспечения которых являются средства местного бюджета;

средств на казначейском счете для осуществления и отражения операций с

денежными средствами участников казначейского сопровождения, получаемые

(полученные) участниками казначейского сопровождения, в случаях,

установленных федеральными законами, решениями Правительства Российской

Федерации.

2. Орган Федерального казначейства обеспечивает ежедневное привлечение

остатков средств на казначейском счете для осуществления и отражения операций

с денежными средствами участников казначейского сопровождения, источником

финансового обеспечения которых являются средства местного бюджета (далее -

казначейский счет), сложившихся после исполнения распоряжений о совершении

казначейских платежей, представленных соответствующими участниками системы

казначейских платежей в установленные сроки.

3. Орган Федерального казначейства осуществляет учет средств в части

сумм:

а) поступивших на единый счет местного бюджета с казначейских счетов;

б) перечисленных с единого счета местного бюджета на казначейские счета,

с которых они были ранее привлечены.

4. Для проведения операций со средствами участников казначейского

сопровождения, источником финансового обеспечения которых являются средства

местного бюджета, орган Федерального казначейства осуществляет возврат

средств с единого счета местного бюджета на соответствующий казначейский счет

с соблюдением требований, установленных пунктом 5 настоящего Порядка.

5. Перечисление средств, необходимых для обеспечения выплат, предусмотренных

4 настоящего Порядка, на соответствующий казначейский счет осуществляется в

пределах суммы, не превышающей разницу между объемом средств, поступивших

в течение текущего финансового года с этого казначейского счета на единый счет

местного бюджета, и объемом средств, перечисленных с единого счета местного

бюджета на данный казначейский счет в течение текущего финансового года.

6. Орган Федерального казначейства осуществляет возврат с единого счета

местного бюджета привлеченных средств на казначейские счета, с которых они

ранее были перечислены, в том числе в целях проведения операций за счет

привлеченных средств, не позднее второго рабочего дня, следующего за днем

приема к исполнению распоряжений о совершении казначейских платежей

получателей указанных средств, а также при завершении текущего финансового

года, но не позднее последнего рабочего дня текущего финансового года.

	ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ